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Formanden: 
Hr. Søren Søndergaard for et sidste spørgsmål. 

Søren Søndergaard (EL): 
Jeg blev også lidt forundret over statsministe- 
rens svar, for betyder det, at statsministeren ved 
nærmere eftertanke vil fastholde den opfattelse; 
at det, Danmark ønsker at fremlægge i de for- 
handlinger, skal være hemmeligt for den danske 
befolkning? 

Det er jo sådan set det, statsministeren siger. 
Jeg bad jo ikke om, hvad der nødvendigvis ville 
blive forhandlingsresultatet. Jeg bad om, hvad 
man fra den danske regering ville stille som 
krav i de forhandlinger. Og jeg synes, det lyder 
lidt underligt, hvis det skal væré hemmeligt for 
den danske befolkning, hvilke krav man stiller 
fra Danmark. 

Jeg må indrømme, jeg heller, ikke forstår posi- 
tionen, hvis det virkelig er sådan, at man ikke vil 
stille dét krav. Det er vel meget rimeligt; at hvis 
et andet land sviner på dansk territorium, så 
skal de selv rydde op. Det tror jeg da at de fleste 
mennesker synes lyder fuldstændig logisk. Så 
jeg synes da; det er beklageligt, hvis statsmini- 
steren ikke kan bekræfte, at det krav vil han 
selvfølgelig stille i de forhandlinger. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg synes faktisk ikke, jeg er i stand til føje mere 
til, hvad jeg allètede har sagt. Som bekendt har 
der været drøftelser mellem den danske rege- 
ring og det grønlandske landsstyre, og en rækké 
spørgsmål vil herefter blivé bragt frem over for 
amerikanerne. 

Det her handlet jo ikke, som hr. Villy Søvndal 
er inde på, om noget for det gode venskabs 
skyld, Det handler jo om, at vi fra dansk side har 
ganske bestemte standarder, ganske bestemte 
krav, vi stiller, når det gælder miljø. Og dem vil 
vi selvfølgelig sikre bliver overholdt under alle 
forhold. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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2) Til statsministeren af: 
Villy Søvndal (SF): 
»Vil statsministeren i forlængelse af sit bebude- 
de løfte om åbenhed nu ophæve hemmeligheds- 
klausulen for de dokumenter i sagen om miljø- 

oprydning véd Thulebasen, som véd en fejlta- 
gelse blev udleveret til Greenpeace?« 

Villy Søvndal (SF): 
Dét er også om Thule og drejer sig om offentlig- 
hedens indsigt i de papirer, der ligger. Det er jo 
sådan, at Greenpeace ved et uheld, forstår jeg; 
fra Forsvarsministeriet fik oversendt de papirer, 
som de ikke havde kunnet få fra Udenrigsmini- 
steriet og Miljøministeriet, nemlig den ameri- 
kanske 4.000 sider lange rapport, der beskriver 
problemerne miljømæssigt på Thule og Dundas. 

Nu er det sådan, at vi står i den forunderlige 
situation som folketingsmedlemmer, at vi kan 
luske os til at kigge lidt over skuldrene, hvis vi 
har nogle gode venner i Greenpeace eller andre 
steder og på den måde blive oplyst om rappor- 
tens indhold, Men ellers har vi ingen adgang til 
det. 

Derfor er jeg selvfølgelig meget glad over, at 
statsministeren så uforbeholdent har bekendt 
sig til åbenhed. Det, jeg godt vil have et svar på, 
er, hvornår Folketingets medlemmer får dén 
rapport oversendt. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg kan oplyse, at den, som hr. Villy Søvndal jo 
også selv refererede det, meget omfattende og 
meget tekniske rapport, som jo er en amerikansk 
nÜljøtapport, der omhandler hele Thulebasen 
inklusive Dlltldasòmtådet; ikke er ønsket offérit- 
liggjort fra amerikansk side. 

Men som udenrigsministeren hår forklaret, så 
er Grønlands hjemmestyre som led i de dansk- 
grønlandske forhandlinger med USA om Dun- 
dasområdets tilbagelevering fuldt bekendt med 
såvel denne rapport som Miljøstyrelsens analyse 
af rapporten. Men da det nu er sådan, at den 
amerikanske rapport ér kommet frem, så vil 
Udenrigsministeriet tage sagen òm offentliggø- 
relse op med de amerikanske myndigheder. 

Villy Søvndal (SF): 
Jeg takker for svaret. Jeg vil så bare spørge stats- 
ministeren, om statsministeren vil lægge pres 
på, så vi sikrer, at det bliver offentliggjort. Det er 
jo lidt vigtigt det her, for det er jo vigtige ting, 
det diskuteres i rapporten. Det er alle de der me- 
get giftige ting i det arktiske omtåde, som jo 
fuldstændig ødelægger dén arktiske natur, som 
er ekstremt følsom over for nogle af de her stof- 
fer på grund af de geografiske forhold. Det tror 
jeg også statsministeren fuldt ud erkender. 
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